
Usnesení bylo: PŘIJATO

RADA MĚSTA ÚSTÍ NAD ORLICÍ

PŘEHLED USNESENÍ 
43. schůze Rady města Ústí nad Orlicí

konané dne 16.12.2019

878/43/RM/2019 OKT/1 - Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě číslo 71/2018 o dodávce a odběru 
tepelné energie

I. Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 ke kupní smlouvě číslo 71/2018 o dodávce a odběru tepelné energie mezi Městem Ústí 
nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, jako kupujícím a společností 
TEPVOS, spol. s r.o., se sídlem Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 25945793, jako 
prodávajícím. Předmětem tohoto dodatku je zejména odběr tepelné energie kupujícím v usměrňované 
ceně v jednotce Kč/GJ dle cenového rozhodnutí ERÚ platného pro kalendářní rok 2020, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v bodě 
I. tohoto usnesení.

Termín: 10.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

879/43/RM/2019 OKT/2 - Smlouva o výpůjčce nebytových prostor umístěných v budově č.p. 
15, ul. Sychrova, st.p.č. 116 v Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje
smlouvu o výpůjčce nebytových prostor mezi Městem Ústí nad Orlicí, se sídlem Sychrova 16, 562 24 
Ústí nad Orlicí, IČ 00279676 jako půjčitelem a Městským muzeem v Ústí nad Orlicí, se sídlem 17. 
listopadu 72, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 00486329 jako vypůjčitelem, uzavřenou za účelem pořádání 
výstav ve veřejném zájmu, na dobu určitou od 1.2.2020 do 31.1.2021.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, administrativně zajistit uzavření smlouvy o výpůjčce uvedené 
v bodě I. tohoto usnesení.

Stránka 1 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 17.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

880/43/RM/2019 OKT/3 - Návrh na schválení rozpočtového opatření

I. Rada města schvaluje

rozpočtové opatření v ORJ 009 Kancelář tajemníka ve schváleném rozpočtu na rok 2019 dle Návrhu na 
změnu rozpočtu č. 952/2019, který je přílohou k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Bc. Radomíře Hájkové

1.1. vedoucí kanceláře tajemníka, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení dle přílohy k usnesení RM.

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

881/43/RM/2019 OKT/4 - Výpověd smlouvy o poskytnutí užívacích práv ke službám 

informačního systému ASPI

I. Rada města schvaluje

výpověď smlouvy o poskytování užívacích práv ke službám systému ASPI mezi městem Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako objednatelem a společností Wolters Kluwer ČR, 
a.s., U Nákladového nádraží 6, 130 00 Praha 3, IČ 63077639 jako poskytovatelem.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit odeslání výpovědi uvedené v bodě 
I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

882/43/RM/2019 OKT/5 - Dodatek č. 3 k servisní smlouvě č.00279676/00P/2006 - Inisoft

I. Rada města schvaluje

dodatek č. 3 k servisní smlouvě o celoroční podpoře k softwarovým produktům společnosti INISOFT 
s.r.o. č. 00279676/00P/2006 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 
00279676 jako objednatelem a společností INISOFT s.r.o., Rumjancevova 696/3, Liberec I - Staré 
Město, 460 01 Liberec, IČ 25417657 jako dodavatelem. Předmětem tohoto dodatku je zavedení 
valorizačního pravidla pro zvyšování smluvní ceny dle oficiálně vyhlášené míry inflace a úprava rozsahu 
servisní podpory k provozovaným programovým aplikacím společnosti INISOFT, dle přílohy k usnesení 
RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

Stránka 2 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smluvního dodatku, 
uvedeného v bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

883/43/RM/2019 OKT/6 - Smlouva o dílo a dodatek č.6 - IS VEMA (Docházkový systém a 

eneschopenky)

I. Rada města schvaluje

Smlouvu o dílo č. 2019/178 mezi městem Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ 
00279676 jako objednatelem a společností VEMA, a.s., Okružní 871/3a, 638 00 Brno, IČ 26226511 jako 
zhotovitelem. Předmětem smlouvy je instalace docházkového systému a jeho integrace do informačního 
systému VEMA v ceně 217.240 Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje

Dodatek č. 6 ke smlouvě o poskytování práva na využívání aplikací č.2013/233 mezi městem Ústí nad 
Orlicí, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako uživatelem a společností VEMA a.s., 
Okružní 871/3a, 638 00 Brno, IČ 26226511 jako poskytovatelem. Předmětem dodatku je úprava 
rozsahu licence doplněním o aplikace Docházka a e-Neschopenka a s tím související zvýšení roční ceny 
za užívání na 79.036,- Kč bez DPH, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření smlouvy uvedené v bodě 
I. a dodatku ke smlouvě uvedeného v bodě II. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

884/43/RM/2019 OKT/7 - Dodatek č. 7 ke smlouvě o dodávce zařízení a souvisejících služeb - 

OG Soft ServerBox

I. Rada města schvaluje

Dodatek č. 7 ke smlouvě o dodávce zařízení a souvisejících služeb mezi městem Ústí nad Orlicí, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676 jako objednatelem a společností OG Soft s.r.o., 
M.R.Štefánika 264, 562 01 Ústí nad Orlicí, IČ 25108565 jako poskytovatelem. Předmětem dodatku je 
zvýšení ceny za poskytované služby o výši vyhlášené roční inflace, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Čajkovi

1.1. vedoucímu oddělení informatiky, administrativně zajistit uzavření dodatku uvedeného v 
bodě I. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 3 z 19



885/43/RM/2019 OSS/1 - Prodloužení nájemních smluv

I. Rada města schvaluje

prodloužení nájemních smluv

1. na byt zvláštního určení 9, na adrese Ústí nad Orlicí, T. G. Masaryka 105, s právnickou osobou - 
organizací Péče o duševní zdraví z. s., IČO: 64242218, se sídlem Bělehradská 389, Pardubice, 
do 31. 12. 2021.  

2. na byt č. 1, na adrese Libchavy, Dolní Libchavy 246, se ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 31. 12. 2021.

3. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

31. 3. 2020.

4. na byt č. 7, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 31. 12. 2021.

5. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 31. 3. 2020.

6. na byt č. 10, na adrese Ústí nad Orlicí, J. K. Tyla 1093, s ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 31. 12. 2021.

7. na byt zvláštního určení č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1501, s ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. 
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2021.

8. na byt zvláštního určení č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Kladská 1502, s ░░░░ ░░░░ ░░░ , 
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2021.

9. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Letohradská 1417, s ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 31.12. 2021.

10. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, M. J. Kociána 85, s ░░░░ ░░░░ ░░ nar. ░░░░ ░░ , do 

31. 12. 2021.

11. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Oldřichovice 12, s manželi ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░
░░ a ░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ do 31. 12. 2021.

12. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Pivovarská 40, s ░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

31. 12. 2021.

13. na byt zvláštního určení č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s ░░░░ ░░░░ ░ , nar. 
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2021.

14. na byt zvláštního určení č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Pláni 1434, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ , 
nar. ░░░░ ░░ , do 31. 3. 2020.

15. na byt č. 4, na adrese Ústí nad Orlicí, Na Rámech 207, s ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 31. 3. 2020.

Stránka 4 z 19



16. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 26, s manželi ░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░
a ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2021.

17. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, s ░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░ ░░ , do 

31. 12. 2021.

18. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 138, se ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 31. 12. 2021.

19. na byt č. 12, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s░░░░ ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░
░░░ , do 31. 12. 2021.

20. na byt č. 13, na adrese Ústí nad Orlicí, Sokolská 215, s manželi ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , nar. 
░░░░ ░░ a ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2021.

21. na byt č. 13, na adrese Ústí nad orlicí, Svatopluka Čecha 1108, s ░░░░ ░░░░ ░ , nar. ░░░░
░░ , do 31. 12. 2021.

22. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1109, s ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar. 
░░░░ ░░ , do 31. 3. 2020.

23. na byt č. 9, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1109, s ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░
░░ , do 31. 12. 2021.

24. na byt č. 6, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1110, s ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░
░ , do 31. 12. 2021.

25. na byt č. 8, na adrese Ústí nad Orlicí, Svatopluka Čecha 1110, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ , nar. 
░░░░ ░░ , do 31. 12. 2021.

26. na byt č. 5, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 128, se ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░ 1947, 

do 31. 12. 2021.

27. na byt č. 1, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 221, s manželi ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar. 
░░░░ ░░ a ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░░ , do 31. 12. 2021.

28. na byt č. 3, na adrese Ústí nad Orlicí, Třebovská 436, s ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░ , do 

31. 12. 2021.

29. na byt č. 2, na adrese Ústí nad Orlicí, U Hřiště 1416, s manželi ░░░░ ░░░░ ░░ , nar. ░░░░
░░  a ░░░░ ░░░░ ░░░ , nar. ░░░░ ░░ , do 31. 12. 2021.

30. na byt č. 25, na adrese Ústí nad Orlicí, Vrbová 438, s ░░░░ ░░░░ ░░░░ , nar. ░░░░ ░░ , 

do 31. 12. 2021.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

Stránka 5 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání podkladů k uzavření prodlužujících 
nájemních smluv.

Termín: 27.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

886/43/RM/2019 OSS/2 - Souhlas s uzavřením podnájemní smlouvy

I. Rada města souhlasí
s uzavřením podnájemní smlouvy na byt zvláštního určení  č. 9 o velikosti 0+1, T. G. Masaryka 105, 
Ústí nad Orlicí, pro G░░░░ M░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░

░░░░ ░░░░ ░

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit odeslání souhlasu s uzavřením podnájemní 
smlouvy.

Termín: 27.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

887/43/RM/2019 OSS/3 - Platy ředitelů příspěvkových organizací města Ústí nad Orlicí

I. Rada města stanovuje
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, nařízením vlády č. 
341/20017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, nařízením vlády 222/2010 Sb., o katalogu prací ve veřejných službách a správ ve 
znění pozdějších předpisů,  s účinností od 1.1.2020 plat paní Mgr. Miluši Kopecké, ředitelce Domova 
důchodců  Ústí nad Orlicí,  a  plat Mgr. Radce Vaškové ředitelce Centra sociální péče města Ústí nad 
Orlicí, dle přílohy k usnesení RM.

1. plat Mgr. Radce Vaškové, ředitelce Centra sociální péče města Ústí nad Orlicí, od 1.1.2020,

2. plat Mgr. Miluši Kopecké, ředitelce Domova důchodců  Ústí nad Orlicí, od 1.1.2020,

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb zajistit odeslání platových výměrů dle bodu jedna tohoto 
návrhu usnesení.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 6 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

888/43/RM/2019 OSS/4 - Souhlas s přijetím věcného daru pro příspěvkovou organizaci Domov 
důchodců Ústí nad Orlicí

I. Rada města uděluje
písemný souhlas s přijetím věcného daru  pro příspěvkovou organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí,

1. televizní přístroj Samsung HD od pana  V. Divíška. 

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, zajistit předání písemného souhlasu dle návrhu tohoto 
usnesení.

Termín: 27.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

889/43/RM/2019 OSS/5- Návrh na schválení rozpočtového opatření

I. Rada města schvaluje
rozpočtové opatření k pokrytí výdajů r. 2019 na ORJ 008, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Ivaně Nečekalové

1.1. vedoucí odboru sociálních služeb, předat podklady k provedení rozpočtového opatření 
finančnímu odboru

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

890/43/RM/2019 FIN/1 - Návrh na schválení rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje
rozpočtová opatření zabezpečující přijetí dotace na prevenci kriminality a rozpočtová opatření upravující 
rozpis rozpočtu a schvalující přesuny mezi vybranými organizacemi rozpočtu pro rok 2019 dle návrhů č. 
936, 941 - 943, 945 a 946, 948 - 950 a 955 - 965 v příloze k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. vedoucí finančního odboru, realizovat schválené rozpočtové opatření uvedené v bodě I. 
tohoto usnesení dle přílohy k usnesení rady města.

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

891/43/RM/2019 FIN/2 - Návrh na schválení rozpočtu na rok 2020 a střednědobého výhledu 
rozpočtu na roky 2021-2023 pro příspěvkové organizace zřízené městem Ústí nad Orlicí

Stránka 7 z 19



I. Rada města schvaluje

1. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Městské muzeum v Ústí nad Orlicí, IČO 00486329, dle přílohy k usnesení RM.

2. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Základní umělecká škola Jaroslava Kociana Ústí nad Orlicí, IČO 72085142, dle přílohy 
k usnesení RM.

3. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, IČO 75017474, dle přílohy k usnesení 
RM.

4. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, IČO 75018284, dle přílohy k usnesení 
RM.

5. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Dům dětí a mládeže Duha Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167, IČO 72554291, dle 
přílohy k usnesení RM.

6. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Černovír 96, IČO 75017717, dle přílohy k usnesení 
RM.

7. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, IČO 75017393, dle přílohy k 
usnesení RM.

8. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Klubíčko Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, IČO 75017318, dle přílohy k 
usnesení RM.

9. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, IČO 75017237, dle přílohy k usnesení 
RM.

10. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola  Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, IČO 75017636, dle přílohy k usnesení 
RM.

11. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČO 75018446, dle přílohy k 
usnesení RM.

12. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365, dle přílohy k 
usnesení RM.

Stránka 8 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

13. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola u skřítka Jasánka,Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, IČO 75017555, dle 
přílohy k usnesení RM.

14. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, IČO 75018527, dle přílohy k usnesení 
RM.

15. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Školní jídelna Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, IČO 75018683, dle přílohy k usnesení 
RM.

16. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Domov důchodců Ústí nad Orlicí, IČO 70857130, dle přílohy k usnesení RM.

17. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75, IČO 75018608, dle přílohy k usnesení RM.

18. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Centrum sociální péče Města Ústí nad Orlicí, IČO 70857156, dle přílohy k usnesení 
RM.

19. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Klubcentrum v Ústí nad Orlicí, IČO 00485195, dle přílohy k usnesení RM.

20. rozpočet na rok 2020 a střednědobý rozpočtový výhled na roky 2021 - 2023 pro příspěvkovou 
organizaci Městská knihovna Ústí nad Orlicí, IČO 68212691, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Petře Brejšové

1.1. zajistit zveřejnění rozpočtů a střednědobých rozpočtových výhledů.

Termín: 10.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

892/43/RM/2019 OŠKCP/1 - Oprava písařské chyby

I. Rada města bere na vědomí
opravu písařské chyby u stanovení závazných ukazatelů u Základní školy Ústí nad Orlicí, Školní 75.
Základní škola Ústí nad Orlicí, Školní 75
příspěvek na provoz v částce 1.179.907,20 Kč.
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, realizovat opravenou změnu závazných ukazatelů.

Stránka 9 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

893/43/RM/2019 OŠKCP/2 - Úprava platů ředitelů PO v oblasti školství

I. Rada města stanovuje
s účinností od 1.1.2020 v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších 
předpisů a nařízením vlády č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách 
a správě, ve znění pozdějších předpisů plat dle přílohy k usnesení:

1. ředitelce MŠ Ústí nad Orlicí, Pod Lesem 290, paní Bc. Ivě Vávrové

2. ředitelce MŠ Ústí nad Orlicí, Sokolská 165, paní Mgr. Janě Šparlinkové

3. ředitelce MŠ Ústí nad Orlicí, Černovír 96, paní Mgr. Janě Venclové

4. ředitelce MŠ Klubíčko Ústí nad Orlicí, Dělnická 67, paní Vladislavě Carbové

5. ředitelce MŠ Ústí nad Orlicí, Na Výsluní 200, paní Bc. Šárce Vinterové

6. ředitelce MŠ Lentilka, Ústí nad Orlicí, Heranova 1348, paní Pavle Poslušné

7. ředitelce MŠ Ústí nad Orlicí, Knapovec 8, paní Sylvě Fišerové

8. ředitelce MŠ u skřítka Jasánka, Ústí nad Orlicí, Nerudova 136, paní Miri Gloser, DiS.

9. řediteli ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, panu Mgr. Martinu Faltovi

10. řediteli ZŠ Ústí nad Orlicí,  Komenského 11, panu Mgr. Bc. Radku Škarkovi

11. řediteli ZŠ Ústí nad Orlicí, Třebovská 147, panu Mgr. Pavlu Svatošovi

12. ředitelce ZŠ Ústí nad Orlicí, Školní 75, paní Mgr. Heleně Klosové

13. ředitelce ŠJ Ústí nad Orlicí, Smetanova 43, paní Naďe Stránské

14. řediteli ZUŠ Jaroslava Kociana, Ústí nad Orlicí, panu PaedDr. Jiřímu Tomáškovi

15. ředitelce DDM Duha Ústí nad Orlicí, Špindlerova 1167, paní Mgr. Štěpánce Svobodové

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace, zajistit nové 
platové výměry ředitelů škol a školských zařízení dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 15.1.2020

Stránka 10 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

894/43/RM/2019 OŠKCP/3 - Úprava platu ředitelům příspěvkových organizací v oblasti kultury

I. Rada města stanovuje
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 
341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů s účinností od 1.1.2020 plat ředitelce KLUBCENTRA v Ústí nad Orlicí paní Jaroslavě 
Martinákové,  dle přílohy k usnesení RM

II. Rada města stanovuje
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 
341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů s účinností od 1.1.2020 plat řediteli Městského muzea v Ústí nad Orlicí PhDr. Radimu 
Urbánkovi,  dle přílohy k usnesení RM

III. Rada města stanovuje
v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 
341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších 
předpisů s účinností od 1.1.2020 plat ředitelce Městské knihovny  Ústí nad Orlicí PhDr. Janě 
Kalouskové,  dle přílohy k usnesení RM

IV. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace,  zajistit 
nový platový výměr ředitelkám a řediteli příspěvkových organizací v oblasti kultury, dle 
bodu I., II. a III. tohoto usnesení

Termín: 10.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

895/43/RM/2019 OŠKCP/4 - Udělení výjimky z nejvyššího počtu dětí ve třídě MŠ

I. Rada města povoluje
výjimku z maximálního počtu dětí ve třídě podle § 23 odst. 5 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), a §  2 odst. 3 vyhlášky č. 
14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů Mateřské škole Ústí nad Orlicí, Na 
Výsluní 200 ve 3. třídě na maximální počet 25 dětí na školní rok 2019/2020.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat Krajský úřad Pardubického kraje a ředitelku dotčené 
školy o povolení výjímky z maximálního počtu dětí ve třídě.

Termín: 17.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 11 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

896/43/RM/2019 OŠKCP/5 - Odpuštění nájmu ústeckým školám na vlastní akce pořádané v 
kulturních zařízeních města, změny závazných ukazatelů Klubcentra a související rozpočtová 
opatření

I. Rada města schvaluje

1. změnu závazných ukazatelů na rok 2019 pro příspěvkovou organizaci KLUBCENTRUM v Ústí nad 
Orlicí takto:
Příspěvek na provoz ve výši 8.645.685 Kč
Ostatní závazné ukazatele zůstávají beze změny.

2. úhradu ve výši 9.875 Kč spolku  MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí, IČO 22738258, na pokrytí 
nákladů vyplývajících z prominutí nájmu ústeckým školám v budově Malé scény za rok 2019 na 
základě usnesení ZM č. 331/2012 a dle dodatku číslo 1 Smlouvy o nájmu a zajištění technické 
správy nebytových prostor uzavřené mezi městem Ústí nad Orlicí a spolkem MALÁ SCÉNA Ústí 
nad Orlicí

3. rozpočtová opatření v rámci ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace  dle 
Návrhů na změnu rozpočtu č. 938/2019 a č. 944/2019, které jsou přílohou k usnesení RM

4. rozpočtová opatření v rámci ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace a ORJ 9 
- Kancelář tajemníka dle Návrhu na změnu rozpočtu č. 947/2019 , který je přílohou k usnesení 
RM

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, zajistit úhradu spolku MALÁ SCÉNA Ústí nad Orlicí za prominutí 
nájmu školám, změnu závazných ukazatelů příspěvkové organizaci KLUBCENTRUM v Ústí 
nad Orlicí a související rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 30.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

897/43/RM/2019 OŠKCP/6 - Individuální dotace z rozpočtu města Ústí nad Orlicí

I. Rada města schvaluje

1. na základě předložené žádosti poskytnutí individuální účelové neinvestiční finanční dotace z 
rozpočtu města 2019 ve výši 30.000 Kč panu F░░░░ U░░░░ , nar. ░░░░ ░ , bytem ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ , na projekt "František Uhlíř 70 CD Z MÉHO ŽIVOTA - FROM MY LIFE" a 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí této dotace dle příloh  k usnesení RM

2. rozpočtová opatření v ORJ 4 - Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace dle Návrhu na 
změnu rozpočtu č. 939/2019, který je přílohou k usnesení RM

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

Stránka 12 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace zajistit 
poskytnutí individuální účelové dotace včetně uzavření veřejnoprávní smlouvy a realizovat 
související rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 30.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

898/43/RM/2019 OŠKCP/7 - Souhlas zřizovatele s prodloužením nájemní smlouvy ke školnímu 
bytu

I. Rada města souhlasí
s prodloužením nájemní smlouvy mezi Základní školou Ústí nad Orlicí, Komenského 11, IČO 75018365, 
sídlem Komenského 11, 562 01 Ústí nad Orlicí a paní M░░░░ D░░░░ ░ , narozenou ░░░░ ░░ , 
bytem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . Předmětem nájmu je byt evidenční číslo 1, který se nachází 

v budově družiny Na Štěpnici č.p.222, Ústí nad Orlicí. Nájemní smlouva  bude prodloužena na jeden 
rok, tj. od 1.1.2020 do 31.12.2020.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace informovat 
ředitele ZŠ Ústí nad Orlicí, Komenského 11 o souhlasu rady města s prodloužením nájemní 
smlouvy

Termín: 30.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

899/43/RM/2019 OŠKCP/8 - Souhlas s přijetím účelově určeného finančního daru

I. Rada města souhlasí
s přijetím finančního daru ve výši 3 364 Kč ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, IČ 75018446,  s 
určením na zajištění obědů v období od 02.01.2020 - 30.06.2020 pro vybrané dítě, jejhož rodina je v 
tíživé finanční situaci. Dar poskytuje WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vladislavova 152/4, Praha 4, IČ 
24231509.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru ŠKCP, informovat ředitele ZŠ Ústí nad Orlicí, Bratří Čapků 1332, o 
uděleném souhlasu rady města s přijetím  daru, dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 23.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

900/43/RM/2019 OŠKCP/9 - Návrh na schválení rozpočtových opatření

I. Rada města schvaluje

Stránka 13 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

rozpočtová opatření v ORJ 004 Školství, kultura, sport, cestovní ruch a propagace ve schváleném 
rozpočtu na rok 2019 dle Návrhů na změnu rozpočtu č. 940/2019, 953/2019 a 954/2019,  které 
jsou přílohou k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Mgr. Luboši Mikyskovi

1.1. vedoucímu odboru školství, kultury, sportu, cestovního ruchu a propagace realizovat 
schválená rozpočtová opatření dle bodu I. tohoto usnesení

Termín: 30.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

901/43/RM/2019 SMM/1 - Dodatek č. 10 Smlouvy o nájmu nebytových prostor

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 10 Smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí,  jako pronajímatelem a Miroslavou Frimlovou, IČ 
68468768, Zacharovec 374, 561 17 Dlouhá Třebová, jako nájemcem. Předmětem dodatku je změna 
trvání smlouvy, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu správy majetku města zajistit uzavření dodatku dle bodu I.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

902/43/RM/2019 SMM/2 - Dodatek č. 1 Smlouvy o výpůjčce - část nebytového prostoru bývalé 
plicní ordinace

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy o výpůjčce mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 
562 24 Ústí nad Orlicí, jako půjčovatelem, a Klubem českých turistů Pardubický kraj, IČ: 48160369, 
Klášterní 54, 530 02 Pardubice, jako vypůjčovatelem, jejímž předmětem je výpůjčka nebytového 
prostoru na st. p.č. 630, jejíž součástí je budova s č.p. 558, vše v obci a k.ú. Ústí nad Orlicí za účelem 
skladování značkařského nářadí a materiálu, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. zajistit uzavření Dodatku č. 1 Smlouvy dle bodu I. v daném termínu.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 14 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

903/43/RM/2019 SMM/3 - Dodatek č. 3 Komisionářské smlouvy z 20. 10. 2014, Kupní smlouvy 
č. 73/2019 a č. 74/2019 o dodávce a odběru tepelné energie

I. Rada města schvaluje
uzavření Dodatku č. 3 Komisionářské smlouvy z 20. 10. 2014 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 
00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí a společností TEPVOS, spol. s r. o., IČ 25945793, 
Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí. Předmětem dodatku je ukončení trvání smlouvy, dle 
přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
uzavření Kupní smlouvy č. 73/2019 o dodávce a odběru tepelné energie mezi společností TEPVOS, spol. 
s r. o., IČ 25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a Městem Ústí 
nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím. Předmětem smlouvy je 
dodávka tepelné energie do objektu v ulici Smetanova čp. 470 a odběr tepelné energie z plynové 
kotelny v objektu v ulici Smetanova čp. 470, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města schvaluje
uzavření Kupní smlouvy č. 74/2019 o dodávce a odběru tepelné energie mezi společností TEPVOS, spol. 
s r. o., IČ 25945793, Královéhradecká 1566, 562 01 Ústí nad Orlicí, jako prodávajícím, a Městem Ústí 
nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako kupujícím. Předmětem smlouvy je 
dodávka tepelné energie do objektu v ulici T. G. Masaryka čp. 105 a odběr tepelné energie z plynové 
kotelny v objektu v ulici T. G. Masaryka čp. 105, dle přílohy k usnesení RM.

IV. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu správy majetku města zajistit uzavření dodatku a kupních smluv dle bodu 
I.-III.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

904/43/RM/2019 SMM/4 - Nájemní smlouva s Nemocnicí

I. Rada města schvaluje
uzavření Nájemní smlouvy mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad 
Orlicí, jako pronajímatelem a Nemocnicí Pardubického kraje, a.s., IČ 27520536, Kyjevská 44, 532 03 
Pardubice, jako nájemcem. Předmětem nájemní smlouvy jsou byty ev. č. 1-7 v 1. NP bytového domu 
čp. 300 v ulici Dukelská.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. vedoucímu správy majetku města zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodu I.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

905/43/RM/2019 SMM/5 - Souhlas s umístěním dieselagregátu na pozemku p.č. 1264/4

I. Rada města souhlasí

Stránka 15 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

s umístěním stacionárního dieselagregátu společnosti Progress Digital s.r.o., pro zajištění zdroje 
elektrické energie v případě výpadku v síti, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Jiřímu Hruškovi

1.1. informovat žadatele o rozhodnutí rady města v daném termínu

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

906/43/RM/2019 MPO/1 - Protokol o předání výkazu a hlášení - EWE s.r.o.

I. Rada města schvaluje
protokol o předání výkazu a hlášení sepsaný mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 
562 01 Ústí nad Orlicí a EWE s.r.o, IČ: 45537721, Třebovská 570, 562 03 Ústí nad Orlicí. Předmětem 
protokolu je doložení listin pro poskytnutí slevy kupní ceny, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Evě Polakovičové

1.1. zajistit úkony v souladu s rozhodnutím rady města v daném termínu

Termín: 15.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

907/43/RM/2019 ŽP/1 - Schválení nabídky a smlouvy o dílo uchazeče veřejné zakázky malého 
rozsahu na "Zpracování lesních hospodářských osnov v zařizovacím obvodu Rychnov nad 
Kněžnou - Ústí nad Orlicí"

I. Rada města schvaluje
nabídku uchazeče veřejné zakázky "Zpracování lesních hospodářských osnov v zařizovacím obvodu 
Rychnov nad Kněžnou - Ústí nad Orlicí" FOREST Management Service s.r.o., IČO: 16554825, Gočárova 
504, Hradec Králové 500 02 s cenou 950 Kč včetně DPH za hektar.

II. Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako 
objednatelem a FOREST Management Service s.r.o., IČO: 16554825, Gočárova 504, Hradec Králové 
500 02, jako zhotovitelem. Předmětem veřejné zakázky je zpracování lesních hospodářských osnov 
(dále jen LHO) v zařizovacím obvodu "Rychnov nad Kněžnou - Ústí nad Orlicí" v obvodu obce s 
rozšířenou působností Ústí nad Orlicí ve smyslu § 25 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně 
a doplnění některých zákonů, v platném znění, (dále jen "lesní zákon"), na období od 1.1.2021 - 
31.12.2030, a to pro všechny právnické a fyzické osoby, které jsou vlastníky lesa o výměře do 50 ha, s 
výjimkou osob, které si podle ustanovení § 24 odst. 3 lesního zákona zadají zpracování lesního 
hospodářského plánu, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Mgr. Tomáši Kopeckému

1.1.

Stránka 16 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

vedoucímu odboru životního prostředí, zajistit administrativní úkony spojené s podpisem 
smlouvy uvedené v bodě II. tohoto usnesení.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

908/43/RM/2019 ORM/1 - Dodatek č. 1 SOD č. ORM/1910/5/2019 - Rekonstrukce chodníku v 
ul. Dělnická

I. Rada města schvaluje
dodatek číslo 1 smlouvy o dílo číslo ORM/1910/5/2019 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností A.B.V. spol. s r. o., IČ: 48154067, 
Vrbová 625, 562 03 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem akce Rekonstrukce chodníku v ul. Dělnická, 
kterým se snižuje celková cena díla o 151.532,- Kč vč. DPH, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku smlouvy o dílo dle bodu I. tohoto 
usnesení.

Termín: 31.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 1, Zdržel se: 0 ] 

909/43/RM/2019 ORM/2 - Dodatek č. 4 smlouvy o dílo č. ORM/1820/2/2018 na vypracování 
PD "Obytná zóna - NOVÁ DUKLA".

I. Rada města schvaluje
dodatek číslo 4 smlouvy o dílo č. ORM/1820/2/2018 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a Ing. Františkem Pravcem, autorizovaným 
inženýrem, IČ: 44403445, DIČ: CZ6405281718 se sídlem Suchá Lhota, 57001 Litomyšl, jako 
zhotovitelem projektové dokumentace na veřejnou infrastrukturu "Obytná zóna - NOVÁ DUKLA", kterým 
se prodlužuje termín odevzdání projektové dokumentace, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1 ] 

910/43/RM/2019 ORM/3 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo číslo ORM/1919/5/2019 na akci 
"Stavební úpravy Hasičské zbrojnice SDH Ústí nad Orlicí"

I. Rada města schvaluje
dodatek č. 1 smlouvy o dílo číslo ORM/1919/5/2019 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a panem Janem Petruškou, IČ: 87682516, T.G. 
Lhotka 28, 560 02 Česká Třebová, jako zhotovitelem. Předmětem dodatku smlouvy je provedení akce 

Stránka 17 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

"Stavební úpravy Hasičské zbrojnice SDH Ústí nad Orlicí", kterým se prodlužuje termín plnění do 14.2. 
2020, dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 10.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

911/43/RM/2019 ORM/4 - Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. ORM/1996/1/2019 - Statické 
zajištění konstrukcí Malé scény

I. Rada města schvaluje
dodatek číslo 1 smlouvy o dílo č. ORM/1996/1/2019 mezi Městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, 
Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí, jako objednatelem a společností Zamazal ml. & spol., s.r.o., IČ: 
60712384, Kohoutova 1455/34,613 00 Brno, jako zhotovitelem akce "Statické zajištění konstrukcí Malé 
scény", kterým se posouvá termín realizace akce a navyšuje celková cena díla o 78.953,- Kč bez DPH, 
dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 31.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

912/43/RM/2019 ORM/5- Schválení Příkazní smlouvy číslo ORM/1906/2/2019 na akci 
"Vybudování a úprava zahrady v přírodním stylu, MŠ Na Výsluní 200, Ústí nad Orlicí"

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
výběru nejvhodnější nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu  na přípravu a elektronické podání 
žádosti o dotaci a administraci projektu na akci "Vybudování a úprava zahrady v přírodním stylu, MŠ Na 
Výsluní 200, Ústí nad Orlicí", kterou podal Mgr. Ondřej Staněk, IČ: 05579058, Knapovec 122, 562 01 
Ústí nad Orlicí za nabídkovou cenu 34.000,- Kč. dle přílohy k usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
Příkazní smlouvu číslo ORM/1906/2/2019 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a Mgr. Ondřejem Staňkem, IČ: 05579058, Knapovec 122, 562 
01 Ústí nad Orlicí, jako zhotovitelem. Předmětem smlouvy je příprava a elektronické podání žádosti o 
dotaci a administrace projektu v rámci Národního programu životního prostředí, výzvy č. 7/2019 na 
akci  "Vybudování a úprava zahrady v přírodním stylu, MŠ Na Výsluní 200, Ústí nad Orlicí" v ceně 
34.000- Kč, dle přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

Stránka 18 z 19



Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

Usnesení bylo: PŘIJATO

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 16.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

913/43/RM/2019 ORM/6- Schválení smlouvy o poskytnutí služeb číslo ORM/1924/1/2019 na 
akci "Stavební úpravy ZŠ Komenského čp. 11"

I. Rada města rozhoduje
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o 
přijetí nabídky ve veřejné zakázce malého rozsahu na zpracování a podání elektronické žádosti o 
podporu včetně kompletace podkladů potřebných k žádosti o podporu na akci "Stavební úpravy ZŠ 
Komenského čp. 11", kterou podal uchazeč B K N , spol. s r.o., IČ: 15028909, Vladislavova 29, 566 01 
Vysoké Mýto - Vysoké Mýto-Město, za nabídkovou cenu 96.800,- Kč včetně 21% DPH, dle přílohy k 
usnesení RM.

II. Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo číslo ORM/1924/1/2019 mezi městem Ústí nad Orlicí, IČ: 00279676, Sychrova 16, 562 
24 Ústí nad Orlicí jako objednatelem a společností B K N , spol. s r.o., IČ: 15028909, Vladislavova 
29, 566 01 Vysoké Mýto - Vysoké Mýto-Město, jako poskytovatelem. Předmětem smlouvy je zpracování 
a podání elektronické žádosti o podporu včetně kompletace podkladů potřebných k žádosti o 
podporu na akci  "Stavební úpravy ZŠ Komenského čp. 11" v ceně 96.800- Kč včetně 21% DPH, dle 
přílohy k usnesení RM.

III. Rada města ukládá

1. Ing. arch. Evě Holáskové

1.1. vedoucí odboru rozvoje města, zajistit uzavření smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení.

Termín: 16.1.2020

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

914/43/RM/2019 TAJ/1 - udělení výjimky z OZV č. 2/2016

I. Rada města schvaluje
udělení výjimky z ustanovení čl. 3 odst. 5 Obecně závazné vyhlášky města Ústí nad Orlicí č. 2/2016 o 
zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, a to na Tříkrálový 
průvod konaný dne 12.01.2020 od 15:00 h do 19:00 hodin v obci Ústí nad Orlicí.

II. Rada města ukládá

1. Ing. Marcelu Klementovi

1.1. informovat žadatele o udělení výjimky v daném termínu.

Termín: 20.12.2019

[ Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0 ] 

Stránka 19 z 19



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 6 1 6 1 6 1

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

6 1 7 7 7 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 7 7

885882

Záznam o pr ůběhu hlasování z 43. sch ůze Rady m ěsta Ústí nad Orlicí ze dne 16.12.2019

Program 878 879

887

883 884

888 889 890

886

881880

891

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 6 1 7 7 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 7 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 7 7 7 7

905

898 899 900

893892

902 903 904

901

894 895

906

896

897

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a



č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x x x

Jiří Preclík x x x x x

Pavel Svatoš x x x x x

Matouš Pořický x x x x x

Anna Škopová x x x x x

Luboš Bäuchel x x x x x

Jan Pokorný x x x x x

7 6 1 6 1 7 7

č. usn./2019

A N Z CH A N Z CH A N Z CH

Petr Hájek x x x

Jiří Preclík x x x

Pavel Svatoš x x x

Matouš Pořický x x x

Anna Škopová x x x

Luboš Bäuchel x x x

Jan Pokorný x x x

7 7 7

911910909

912 913 914

908907

Legenda:  A  - ano;  N - ne;  Z - zdržel/a se;  CH - chyběl/a


